

# Verein Röntgenareal MV 2025

## Mitgliederversammlung für das Jahr 2025 am

Sonntag 17. Augst 2025 (wird wie die letzten Male schriftlich durchgeführt)

### Die Tagesordnung:

### 1. Genehmigung des Protokolls

der Mitgliederversammlung vom 12.Juni 2023 Die Ergebnisse der schriftlich durchgeführten Versammlung können auf der Website des Vereins eingesehen werden.

- 2. **Bericht des Vorstands** zu den Aktivitäten des Jahres 2024 gibt der Jahresbrief auf der Webseite roentgenareal.ch Auskunft.
- 3. **Kassenbericht 2024**, **Budget 2024 und Mitgliederentwicklung**: Die Finanzen des Vereins sind gesund. Die Mitgliederentwicklung ist erfreulich: Am 31.12.24 hatten wir o 62 Familien/Gemeinschaftsmitglieder und 9 Einzelmitglieder o und ein Vereinsvermögen (Kasse und Bank) von sFr. 9167.62

Die Vereinsrechnung 2024 und das Budget 2025 sind auf der Homepage roentgenareal.ch.

#### 4. Bericht der Revisorin:

Der Revisionsbericht von Regina ist auf der Website des Vereins veröffentlicht.

#### 5. Entlastung Vorstand, Kassier und Revisorin

#### 6. Geplante Aktivitäten 2024:

Geplant zum heutigen Zeitpunkt:

- Sommerfest: Samstag 16.08.25
- Samichlaus im Bahnhüsli: Samstag 6.12.25
- Neujahrsapero im 1. Quartal 2026

## 7. Mitgliederbeiträge 2025

Der Vorstand beantragt die Mitgliederbeiträge für 2025 unverändert zu belassen: SFr. 20.- für Einzelmitglieder und SFr. 30.- für Familien und Gemeinschaften.

#### 8. Budget 2025

Das Budget 2024 stellt die Fortschreibung der stabilen Entwicklung der vergangenen Jahre dar.

#### 9. Wahl des Vorstandes:

Der aktuelle Vorstand: Alexandra Rozkosny, Daniel Corrêa, Armin Heyer, Butz Kneubühl und Basil Schläpfer, stellen sich für eine Wiederwahl zur Verfügung.

Der Sugusgarten wird weiterhin von Peter Haberstich koordiniert, ohne dass er dem Vorstand des Vereins angehört. Dafür gebührt ihm grosser Dank.

10. Wahl Revisorin: Regina Zäch steht für eine Wiederwahl zur Verfügung

#### 11. Verschiedenes:

Bitte sendet Eure Anträge und Fragen zur Tagesordnung schriftlich an (vereinroentgenareal@gmail.com) bis zum **31. Juli 2025**. Wenn solche eingehen, werden wir diese mit den namentlich gekennzeichneten Abstimmungsbogen bis zum **10. Augst 2025** an alle Mitglieder versenden.

Stimmberechtigt sind alle Mitglieder des Vereins. Mitglied ist jeder der den Mitgliederbeitrag 2025 (Einzel CHF 20.00 Familien, bzw. Wohngemeinschaften CHF 30.00) auf das Konto des Vereins IBAN: CH04 0900 0000 6046 2765 2 bei der PostFinance (BIC: POFICHBEXXX) eingezahlt hat.

Mitglieder, die den Beitrag 2025 noch nicht bezahlt haben, finden im Bericht die entsprechenden Informationen und QR-Code.